But legislation would be incomplete without provision for some public, official, means of applying laws to particulars. In the first place, laws depend on sanctions. Hence in addition to the authoritative command, there must be another public power to make particular applications of the law in the form of penalties for violations. Punishment is one of the acts of law² and someone must decide it.³

There is another reason why the legislator has to be supplemented. Laws must be universally proposed. And since they have for their object human acts which are not perfectly uniform, occasions must arise when there is doubt of a law's application in a particular set of

1. *Louisville Gas Co. v. Coleman*, 277 U.S. 32, 41 (1928).

2. *Ia IIae*, q.92, a.2, c.

3. "Id autem per quod inducit lex ad hoc quod sibi obediatur, est timor poenae : et quantum ad hoc, ponitur legis effectus punire." *Ibid.*

"Punire non pertinet nisi ad ministrum legis, cujus auctoritate poena infertur." *Ibid.*, ad 3.

circumstances. Hence the need for some authoritative voice to interpret the law, deciding if and how it applies in the particular case.

Quia enim lex deficit in particularibus, ista est causa quare non omnia possunt determinari secundum legem, quia de quibusdam quae raro accidunt, impossibile est quod lex ponatur, eo quod non possunt omnia talia ab homine provideri. Et propter hoc necessaria est post legem latam sententia iudicum per quam universale dictum legis applicatur ad particulare negotium. Quia enim materia humanorum operabilium est indeterminata, inde est quod eorum regula, quae est lex, oportet quod sit indeterminata, quasi non semper eodem modo se habens.¹

The judge's office therefore originates as the natural complement of law just as the manual labourer complements the architect.² Besides the law we need the "sentence," or particular judgment, and an "executive prudence" to give the law its proper effect. St. Thomas thus comments on the sense of Aristotle's division of political prudence into active and architectonic :

Una pars est quasi prudentia architectonica, quae dicitur legis positiva. Dicitur enim pars architectonica quae determinat aliis quid sit agendum. Unde principes imponentes legem suis subditis, ita se habent in civilibus sicut architectores in artificialibus. Et propter hoc ipsa lex positiva, idest ratio recta secundum quam principes leges rectas ponunt, dicitur architectonica prudentia.

Alia autem pars politicae communi nomine vocatur politica, quae scilicet consistit circa singula operabilia. Leges enim comparantur ad opera humana, sicut universalis ad particularia. . . . Et sicut legis positiva est praeceptiva, ita et politica est activa et conservativa eorum quae lege ponuntur.

Et hoc patet quod ad ejusmodi politicam executivam pertinet sententia : quae nihil aliud est quam applicatio rationis universalis ad particulare operabile. Non enim dicitur sententia nisi de aliquo operabili.³

As the very name of his office suggests, the judge's task is justice. *Judex dicitur quasi jus dicens.* Indeed, the term "judgment" which we use for the mind's affirmation with regard to any object, in its original sense meant a determination of the *just*.

Judex autem dicitur quasi "jus dicens." Jus autem est objectum justitiae . . . Ed ideo iudicium importat, secundum primam nominis impositionem, definitionem vel determinationem *justi* sive *juris*.⁴

Prudence and justice must therefore be his characteristic virtues : prudence, because he must judge with regard to the singular and

1. *In V Eth.*, lect. xiv, n. 1087.
 2. Cf. *Ethics*. Bk vi, c.8, 1141 b.
 3. *In VI Eth.*, lect. vii, n. 1197-1198.
 4. *IIa IIae*, q.60, a.1, c.

contingent *operabilia* "de quibus contingit consiliari;"¹ justice, obviously, because of the general purpose of his office :

Quod autem aliquis bene definiat aliquid in operibus virtuosis proprie procedit ex habitu virtutis : sicut castus recte determinat ea quae pertinent ad castitatem.²

Ad rectum iudicium duo requiruntur. Quorum unum est ipsa virtus proferens iudicium. Et sic iudicium est actus rationis : dicere enim vel definire aliquid rationis est. Aliud est autem dispositio iudicantis, ex qua habet idoneitatem ad recte iudicandum. Et sic in his quae ad iustitiam pertinent iudicium procedit ex iustitia : sicut in his quae ad fortitudinem pertinent ex fortitudine. Sic ergo iudicium est quidam actus iustitiae sicut inclinantis ad recte iudicandum ; prudentiae autem sicut iudicium proferentis. Unde et synesis, ad prudentiam pertinens, dicitur "bene iudicativa" . . .³

b) *The judge as " persona publica "*

However, the justice which is the object of judicial sentence and research is not absolute justice but justice according to law or *secundum quid*.⁴ The judge is the *minister legis* ⁵ before he is the minister of justice. Or, more exactly, he serves justice precisely by applying the law. He is a public person whose whole authority is from the law and its public purpose of determining the *justum politicum*.

Cum iudicium sit ferendum secundum leges scriptas . . . ille, qui iudicium fert legis dictum quodammodo interpretatur, applicando ipsum ad particulare negotium. Cum autem ejusdem auctoritatis sit legem interpretari et legem condere, sicut lex condi non potest nisi publica auctoritate, ita nec iudicium ferri potest nisi publica auctoritate, quae quidem se extendit ad eos qui communitati subduntur.⁶